
 

 

MANJATO TRATORES LTDA  
CNPJ: 00.492.308/0001-00 

Insc. Estadual: 115/0028936 – Insc. Municipal: 1234 

Av. Comércio, 1496 - Santo Augusto – RS 
CEP: 98.590-000  -  Fone/Fax: 55 3781-1131 

Email:  manjato.rs@gmail.com 
CONTATOS: LUIZ AUGUSTO (55) 9 9994-3288 – EDUARDO (55) 9 9914-8389 

DADOS BANCÁRIOS: BCO. DO BRASIL  AG.: 0732-3 C/C.: 3593-9 

 

  

 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAUCHA / RS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  09/2024 

 

Declaramo-nos de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade pregão eletrônico 

nº  09/2024, apresentando a seguinte proposta financeira:  
 

PROPOSTA FINANCEIRA  

 

LOTE QUANT. DESCRIÇÃO / FICHA TÉCNICA PREÇO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 01 

Unidade 
Roçadeira hidráulica articulada, nova, primeiro uso, com as 

seguintes características: Com largura de trabalho de no mínimo 

1,50 metros, equipada com 02 (duas) navalhas retráteis e com 

capa de proteção reforçada, com válvula de alívio em cada 

circuito hidráulico e válvula de alívio independente para o cilindro 

de giro, com acoplamento pelo sistema hidráulico 3 pontos do 

trator agrícola, com acionamento através de tomada de força (de 

no mínimo 500 rpm e potência mínima de 55cv), com 

possibilidade de corte nos planos (horizontal, vertical, em aclives 

e declives), possuindo tela de proteção, tala de acoplamento e kit 

de peças e com no mínimo 12 (doze) meses de garantia contra 

defeitos de fabricação, contados da data de entrega e com 

disponibilidade de assistência técnica própria numa distância 

máxima de até 250 Kms da Sede do Centro Administrativo 

Municipal de Vista Gaúcha, RS. MARCA: LAVRALE, MODELO: 

RHA150 

R$ 
44.490,00 

R$ 
44.490,00 

 

** Validade a Proposta: 60 dias.              ** Prazo de Entrega : 30 dias.      ** Garantia das Máquinas: 12 meses.  

** Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa  plena concordância 

com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Declaramos ainda, que estão incluídas no valor cotado todas as despesas 

com fretes, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como quaisquer 

outras que incidam sobre a contratação. 

** Declaramos para fins de participação nesta licitação, que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme 

disposto no § 1º art. 63º da Lei N. 14.133, de 1 de abril de 2021. 

** Assistência Técnica: Própria licitante, localizada a menos de 100 Km do município de Vista Gaucha. 

** Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital - possuem todos os equipamentos, 
acessórios e características mínimas exigidas neste edital. 
** Demais prazos e condições: Cfe edital                

 

** Assinatura contrato/ata registro de preços, contatos e envio de documentos: Sr. Eduardo Weiler Schmitz, Procurador da Empresa - Cpf: 
012.591.600-09, RG 1087877963, Casado, End.: Avenida do Comércio, 1496 – Bairro Getúlio Vargas, Município de Santo Augusto/RS – Cep: 
98.590-000, fone: 55 9 9914-8389, email: ews.licita@gmail.com 

 

Data:  18 de novembro de 2024 

         
 

 


		2024-11-18T09:42:55-0300
	EDUARDO WEILER SCHMITZ:01259160009




